

Strona znajduje się w archiwum.

MIĘDZYKONTYNTENTALNA OPERACJA KOORDYNOWANA PRZEZ FBI, REKORDOWE PRZEJĘCIE W POLSCE NARKOTYKÓW SYNTETYCZNYCH, ZWALCZANIE ZORGANIZOWANEJ PRZESTĘPCZOŚCI - BRIEFING PRASOWY

Data publikacji 27.07.2021

Dzisiaj w Komendzie Głównej Policji odbył się briefing z udziałem Komendanta Głównego Policji, Komendanta CBŚP, Dyrektora Prokuratury Krajowej i Szefa Oddziału FBI w Polsce. Spotkanie dotyczyło udziału CBŚP w międzynarodowej operacji koordynowanej przez FBI, innowacyjnych sposobów działania zorganizowanych grup przestępczych oraz metod i technik zwalczania ich przez CBŚP. Podczas akcji łącznie rozbito 11 zorganizowanych grup przestępczych i zatrzymano 47 osób, przejęto blisko 3 tony narkotyków wartych ponad 130 mln zł, a także zlikwidowano 9 laboratoriów i 5 magazynów narkotykowych.



Otwarcia konferencji dokonał gen. insp. Jarosław Szymczyk Komendant Główny Policji, który podkreślił, że walka z przestępczością narkotykową to jeden z absolutnych priorytetów dla Polskiej Policji, wskazując na szczególną rolę w zwalczaniu przestępczości narkotykowej w wymiarze międzynarodowym i zorganizowanym Centralnego Biura Śledczego Policji.

Następnie głos zabrał nadinsp. Paweł Półtorzycki Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji, który powiedział, że Polska Policja jest wiodąca na obszarze Europy w zakresie zwalczania narkotyków syntetycznych i nowych substancji psychoaktywnych, dzięki przewodnictwu polskich i holenderskich policjantów w grupie EMPACT NPS/Narkotyki Syntetyczne, powołanej jako odpowiedź na zagrożenia związane ze zwalczaniem zorganizowanej przestępczości narkotykowej na terenie Europy.

Prokurator Piotr Kowalczyk Dyrektor Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej podkreślił naturalną współpracę Prokuratury Krajowej i Policji podczas prowadzenia postępowań związanych ze zwalczaniem przestępczości narkotykowej z uwagi na jej transgraniczny charakter.

Agent Specjalny Michael Malsch Szef Oddziału FBI w Warszawie podsumował współpracę z polską Policją, podkreślając profesjonalizm policjantów CBŚP .

Tylko w ostatnim czasie policjanci z Centralnego Biura Śledczego Policji dzięki współpracy z Federalnym Biurem Śledczym (FBI), a także przy wsparciu funkcjonariuszy innych jednostek i służb przeprowadzili działania, w wyniku których wyeliminowano z rynku blisko 3 tony narkotyków wartych ponad 130 mln zł. Podczas działań rozbito 11 zorganizowanych grup przestępczych i zatrzymano 47 osób. Wówczas, także zlikwidowano 9 laboratoriów i 5 magazynów narkotykowych.

Podczas konferencji przekazano informacje dotyczące poniższych realizacji:

- **Międzynarodowa operacja z udziałem CBŚP - uderzenie w zorganizowane gangi**

Centralne Biuro Śledcze Policji uczestniczyło w międzykontynentalnej operacji policyjnej koordynowanej przez amerykańskie Federalne Biuro Śledcze (FBI) we współpracy z Europolem. Efektem ponad 3-miesięcznej pracy jest przejęcie ponad 2 ton narkotyków wartych ok. 84 mln zł, 24 ton tytoniu, zlikwidowanie 6 laboratoriów i 5 magazynów narkotykowych, a także kradzież tytoniu, rozbięcie 9 zorganizowanych grup przestępczych i zapobieżenie planowanemu przestępstwu. Podczas działań zatrzymano 30 osób.

Więcej informacji pod linkiem:

<https://cbsp.policja.pl/cbs/aktualnosci/205767,Miedzynarodowa-operacja-z-udzialem-CBSP-uderzenie-w-zorganizowane-gangi.html>

- **Największe przejęcie narkotyków syntetycznych w Polsce - CBŚP wyeliminowało blisko tonę środków psychotropowych**

Zlikwidowane 3 laboratoria narkotyków syntetycznych, przejęcie blisko 879 kg mefedronu, zatrzymanie 15 osób, w tym 3 tzw. chemików, to efekt działań lubuskiego CBŚP. Śledztwo prowadzi Prokuratura Krajowa z Poznania, a wcześniejsze czynności wykonywała Prokuratura Okręgowa w Zielonej Górze. Czarnorynkowa wartość zabezpieczonych substancji wynosi ponad 43 mln zł. W wyjaśnieniu sprawy udział brali także funkcjonariusze z CLKP, KWP z Gorzowa Wlkp. oraz Straży Pożarnej z Gorzowa Wlkp. i Gubina.

Więcej informacji pod linkiem:

<https://cbsp.policja.pl/cbs/aktualnosci/204308,Najwieksze-przejecie-narkotkow-syntetycznych-w-Polsce-CBSP-wyeliminowalo-blisko.html>

- **Awionetka miała służyć do przemytu narkotyków - CBŚP i PK przejęły marihuanę i samolot**

73 kg marihuany wartej ponad 3,6 mln zł, a przemyconej samolotem z Hiszpanii do Polski, przejęło CBŚP przy wsparciu KWP w Gorzowie Wlkp. Policjanci zatrzymali 2 mężczyzn, jak się okazało 2 pilotów. Śledztwo nadzoruje zachodniopomorska Prokuratura Krajowa, na wniosek której podejrzani zostali aresztowani.

Więcej informacji pod linkiem:

<https://cbsp.policja.pl/cbs/aktualnosci/205796,Awionetka-miala-sluzyc-do-przemytu-narkotkow-CBSP-i-PK-przejely-marihuane-i-sam.html>

(CBŚP / KGP)